66 für besser mag er sie mit Rechten nicht gezwingen. Reuera ergo hæc præstatio necessaria fuit, & non impedit, quo minus die Reichs-Krohnens-Steur dici posit, cum ad coronatio-nis actum directa esset. Hinc etiam Merckelbach. consil. i. re-lato in fasciculo Consult. admater. contrib. De Ottone IV hæc refert. Solcher gestalt ist bey zeiten Ottonis des Vierdten umb das Jahr 1208/ wie Ihre Majest. coronationis causa nach Rom ziehen wollen/ auf dem zu Augspurg gehaltenen Reichs-Tag be-schlossen worden/ welche Fürsten und Stände persönlich cum suo comitatu seu ministerio ziehen/ und daß die übrigen Fürsten und Prälaten so im Lande bleiben 22000 Gulden an Gelde erles-en sollen.

67 Verum postea hæc expeditiones Romanæ ex rationi-bus prægnantibus intermissæ sunt & vltimus haec tenus , qui expeditionem hanc suscepit, fuit Carolus V. & quam-vis successores spem quidem fecerint in capitulationibus, coronam Romæ se suscepturos, restamen eo vsque dilata fuit, vt etiam in Leopoldina Capitulatione ista clausula pe-nitus omitti coepit. Remansit tamen modus contri-buendi nach dem Anschlag der Römer Monath quoties ne-cessitas extraordinariam collectam Imperii desiderat. vid. Dn. Stryk. Ex. I. Fend. c. 9. qu. 20. vel militem Imperii aduer-sus hostem mittendum, vbi dicere solent Welcher Stand sein Reichs

Reichs contingent an Volk nicht schicket / der ist schuldig Rb.
mer Monath zugeben. Solet hoc etiam vocari die König. 68
steur ideo quia intuitu feudi regalis exsoluitur Andr. Kni-
chen. *de sublimi & regio territ. iure C. 3. n. 376.* quod ideo no-
tandum, ne temere confundatur mit der Krohn-Steuer!
Dici etiam solet Hostenditiæ vulgo Osten-Dienst h. e. sol-
vendo contributiones Imperii Myl. ab Ehrenb. *de princ. &*
Stat. Imp. C. 98. §. 6. vox osten enim hostem denotat. E. qui
actu non præstabant die Osten-Dienst seu seruitia milita-
ria, eius nomine præstabant certam collectam Klock. *de*
contrib. C. 1. n. 269. Ipsa vero citatio ad militiam vocatur
Heeribannum der Heers-Bann Myl. *cit. l. §. 2. & 3.*

Præsens autem huius rei exemplum præbet solennis 69
illa Inauguratio & coronatio serenissimi ac potentissimi
Principis ac Domini Dni FRIDERICI, Regis Boru-
fforum, Domini nostri longe clementissimi, qui quidem an-
tea Borussiam independenter seu pleno souuarenitatis iure
sub titulo Ducis tenuit, iam vero d. XIIIX. Ian. anni curren-
tis Ducatum hunc in regnum commutauit, sibique felicis-
simis auspiciis regale Diadema imposuit. Quo illuſtrior ve-
ro inauguratio hæc existit, dum sic Regia Maiestas poten-
tissimæ domui Brandenburgicæ per Augustissimum
hunc Regem primitus acquista: eo magis imago anti-
quorum temporum nos in admirationem rapit.